¶ Istud vnguentū apud nos est in vsu: sed nō valde: sed
quō nō sit valde in vsu apud nos forsan eo in aliis lo
cis magis vntur. Leonar. de p̄ceda palea in tractatu
de neruis in. c. de vulneribus ponit vnguentum diuinū.
a vō datum 2. est magis reale. ibi habet vnā descriptio
nem: sed non est idem.

¶ Verbena seu berbena est herba q̄ apud dia. gredob.
tanū vocat: q̄dā vocat ipsam sacra herba que sagmē.
sanctimē antiqu^o dicebat: eo q̄ pagani in sacrificiis
volibus expiationibus ca vrebantur: hec autē herba
nomē accepit q̄ sacerdores eā purificationib^{us} adhibe
re cōsueuerūt in passionario habet q̄ si medicus vñ
dū instrū ipsam in manu portauerit egro insciet:
2. dicit egroto qualiter habet: si egro dicit bene sanabit
2. si dicit male morietur: hec apud nos in ciuitatibus vocat
suntur hanc quidā rusticū herba sancti Joannis nāc:
sed non recte. papia s̄ herbena habet famē dicit dicta
quali purahēc 2. gredobane dicitur grece.

Vnguentū de lilio de radice lilij in eodē lib.
in. c. de sudatiōibus. R. radicis lilij in aqua
decocte: 2. optime trite. 3. j. incorporent cum
3. arūgie recentis liquefacte: 2. cola 2. cū. 3. j.
aque rosate. deinde superaddant ceruse pul
uerisate. 3. ij. pulueris mastice olibani ana.
3. 5. cāphozē. 3. j. 2. optime incorporent 2. vsui
referetur.

¶ Istud vnguentum nō est in vsu: maxime apud nos.
Lilium planta est cuius species sunt multe de qua se
rapi. in suo capi loquitur.

Vnguentū albū in eodē lib. in. c. de cōbustio
ne ignis vel retardand^o 2. aq̄ feruetis vel olei 2.
simil^o R. olei rosati. 3. iij. cere albe. 3. ij. ce
ruse. q. s. ad incorporeandum 2. inspissandū:
2. in fine addantur duo albumina oui.

¶ Istud vnguentū est multū in vsu: verū est q̄ sunt ex hoc
bus cōtunt ipso sub illo notē. ad dantur fuba noic vngue
nē de bica crudi. aut de cerusa crudi ad differētia cocti
q̄ superi^o scripsit. R. s̄ in libro de diuisionibus in. c. de
adustionē dicit cōfert adustioni ignis vnguentū de calce:
2. vnguentū de cerusa magis vltimū q̄ expecti sum^o
ad hoc est vnguentū albū: cū est res magna plurima
indiget stibotomia ex latere diuerso aut opposito: deinde
de curerit cū vnguento albo volo q̄ intelligat p̄ vngue
tum albū q̄ est factū de cerusa 2. oleo rosato: cetera. 2. nō
de pluribus: idem hodierni faciunt.

Vnguentū de cantaridibus in eodē lib. in ca. de sapbaritinea et alij pustulis capitis. R. cantaridarū purgatarū puluerizatarū. ʒ. ij. sulfuris. ʒ. ʒ. corticis nucis. l. nucis cōmunis dicte caree basilica seu regalīs. ʒ. ij. sinapis. mirre añ. ʒ. i. mellis et aceti quātum sufficit: et fiat et teneatur super locum per vnum diem postea eo amoto superponatur folia siccleid et blete vel caulium.

¶ **ʒ. ʒ. vnguentū nō est in vsu apō nos. Siliber de angilia in ca. de paralesi habet idem sed nō est oīno simile. Doc vnguentū fm intētiōē Dni. florentini est vnguentū albaricū hāc intētiōē habēt hodierni chirurgici: eius descriptiōnem describit Mes. in vsu antiotariore quo vide supra.**

¶ **Cantarides fm Nicolaum sunt musce virides: nartū oī? est in frumētis ac alijs locis fm intētiōē cōpositio debēt esse purgate vsz a malitia sua. Dia inquit cātarides virtutē habēt pūtrefa citiā: sunt autē bone ad repositiōē in frutice secrete colligunturque misce in vase fictili. v. de super ligato panno imponunt supra cacabū vbi acetum bulliat vt vapor acetē bullientis eodem inclusē necentur que postea lino inferuntur vel in vase nō picato i. vitreato reponuntur meliores autem sunt varie grosse et longiores: q̄ sup tectā potite cōducit virtutē habēt spiritū. Liber q̄ de buchalam idē seruitor in tractatu terio docet forma colligēdi cātarides: reponēdi eas: et forma nō est. vt docet Mas. ipse vero loco aceti ponit oleum vetus. Moderni vero ponunt aceti et nō oleum.**

Vnguentū de plūbo fm Leonar. de pda palea Paduanēs i. c. de berisipila. R. plūbi vsti cū sulphure fm seruitore vncias duas. li targirij. ʒ. ij. ceruse antimōij. añ. ʒ. i. olei rosati quantū sufficit: fiat vnguentū molle.

¶ **ʒ. ʒ. vnguentum est in vsu. maxime fm istam descripiōnem. Idem in ca. de cura cancri habet idem in cap. de vlcibus ambulatiuis habet idem. Sed vtrāq̄ ab isto differt. plumbum vero apud Auicē. vocatur alau noch: et alhabar. vltum vero cum sulfure fm seruitores superius in quadam sies ostēdit.**

Vnguentū de litargirio fm eum in cap. de pruna et igne perfico. R. pulueris litargirij. ʒ. ij. ceruse. i. biache. ʒ. ʒ. olei rosa. et aceti añ. quātum sufficit: fiat vnguentum in catia decoctum ad ignem: sed melius aduc est vt fiat in mortario sine decoctione.

¶ **ʒ. ʒ. vnguentum est in vsu maxime fm istam descripiōnem. per argillata in ca. de hegione habet idē: et est simile nisi q̄ deficit acetum. Raso in vñ. Alia in ca. de cō que vlcera cōsolidant: et in vlcibus pultam habentibus humo: oīstatem carnem generantē ipsosq̄ remouēt humo: oīstatē: habet idem: sed nō est in vsu. idem habet Basilicelmus placentinus.**

¶ **Litargirij fm Dia est scoria argētē. idē est fm plū. et vno specio sunt multe: q̄ quedā species et est que fit ex plumbō: quedā fit ex argēto: quedā fit ex auro: et quedā et cetera est nigri coloris et quedā aurea: que quide melior est ceteris: nam vnguenta que sunt ex tali litargirio declinam ad albedinē: et sunt nobilissimē bonitate: sed li litarginum fuerit nigrum aut habens in scali quid plumbi erit vnguentum quod fit ex eo nigrum et turpe: hoc est satis notum.**

Vnguentū Diabution. Ibidem. R. minii et indicum et terram nigrā: et de quibus tribus

pingunt pictores añ. ʒ. ʒ. olei. ʒ. ij. salis cōmunis bñ pistati. ʒ. ij. pone bec oīa ad ignē in catia lēto igne semper spatula agitando: et decoquant donec ad formā qua vis vti ducatur et maxime ad formā ceroti.

¶ **ʒ. ʒ. vnguentū diabutiō nō est in vsu. Auicē in li. iij. in fer. d. in c. de curatione pūne et ignis perfici. in fine capituli inquit. est ergo quiescit infamatio: et remanēt vlcera curenf cū cis que sunt sicut emplastra de merda sengi. i. de litargirio et emplastra diabutiōtarum. Auicē nō ponit descripiōē sed solum de ipso loquitur: et si faceret ipsum vlcis descriptionem habebit.**

¶ **Dimiū est res rubea qua pictores vtuntur. Sal. in li. ad partemianum inquit armenianum: vel minii optimū dicitur qd est lene quale ceruleū frangibile sine la pīdibus habet eriso: colle: hoc apud Mas. vocatur armenium: nam ibi Mas. dicit idem quod dixit Sal. sed Sermon non cognouit ipsum.**

¶ **Endicum sine indicū est quedā res qua vtunt pictores ad pingendum colōē turchinum: et eius color tenet quasi ad celestem. Pictores de ipso habent cognitiōnem: q̄ co vtuntur: hoc notum est et fit de fiore cuiusdam herbe que arabice dicitur nil. quo panit tinguntur. Macer vocat ipsum ofatim. Ofatio a grecis est vulgo quātō vocatur. Non modicum questū pīdens fm cōsibus herba: Moderni eximū ipsū esse vt quātūdem seu telaspar: est herba cū qua tingitur blauerū.**

Vnguentū mirabile de cātris flualialibʒ h̄z eundē in c. de cura cācri. R. de cineribʒ cancroz flualialium recētū et climia auri: et de aq̄ solā: qd sufficit: fiat vnguentū per optime duendo in mortario de plumbum cum pistello a. et super tabulam plumbeam.

¶ **ʒ. ʒ. vnguentum nō est in vsu. Cācri maxime flualiales nō sunt. Liber q̄ de buchalam i. seruitor in tract. c. ponit idē. cōbūrdi faras. i. cācros: et ait. accipe cancros flualiales: quosq̄ sol fuerit i signo arctis. xij. die melis intellige: h̄z n̄: pone in furno panis quousq̄ cōburantur: et nō ponantur in cinere.**

¶ **Climia auri fm Auicē melior est illa que aurea est vt cinctus glacie cineris colorē recēde: et lamino gra grossior. Sulcl. lōbar. inquit climia auri est superfluitas que adheret partibus vasis in quo purificatur argētum. vltimo fit climia ex cre: et marchasita est sicut climia auri.**

Vnguentū de dragātibʒ fm eundē in ca. de dicitur: cū dentibus nasci carnē. R. de dragātibʒ ponatur ad mollificandum in aqua calida ad tantā quantitatem vt reduci possit ad formā colle: nam istud vnguentum est valde conglutinatum et si vis potes ad dere de sanguine draconis et sarcocolle anaparam.

¶ **ʒ. ʒ. vnguentum nō est in vsu fm intētiōē luminis male lucētis: hoc vnguentū nō reperit ab autoribus.**

¶ **Dragantum gūma est q̄ apud Dia. vocat dragagantum: sed apud Sera. dragagantū. plū aut dragagantū est spine ale radice multū plātata. apud medeos et lancasum nascitur: eligēdū est dragantū album et limpīdum et lucidū et dulce et lene hoc satis est notum.**

Vnguentum incarnatum secundum eundē de ex autoritate Esculapij primi medici bonum in cap. de incarnatiōis i generali. R. berbe dicte litij. q̄ herba est tante pietatis

q̄ cecatis pallis irūdines tangūt oculos cū
dictis folijs ⁊ faciunt cū dicta herba reuide-
re: ⁊ dicta herba reducat ad formā pulueris:
⁊ refine pini. añ. ʒ. ij. olei ⁊ cere quantū suffi-
ci: ⁊ fiat vnguentū: quoniam est mirabile

¶ Illud vnguentū nō est in vsu: sed fm̄ intentionē Leo-
nar. est ex auro. Esculapij primi medicū: q̄d valet mira-
biliter in illa materia: ⁊ est certum q̄. Esculapio primū
medicina fuit inuentio: medicūne erit in manūshodiernt.
Ipsū inquit. medicine autē arte aucto: c. receptor ap̄
grecos p̄hibetur apollo. hanc filius eius Esculapio
laude ⁊ opere ampliauit: sed postq̄ fulminis ictu Escu-
lapius interijt: interdicitā fertur medendi cura: ars si-
milis cū auctore defecit. Latuitq̄ per annos pene quin-
gentos vsq̄ ad tēpus artaueris regio perforātūne cā
reuocauit ad lucem Hyppocrates Asclepio patre gen-
tium in insula coho.

¶ Litū apud moder. fit ex succo fructus arboris q̄ dar
sifā hāc: quidā hāc vocāt bugiā sicut Mar. fil. in ifa p̄ a
ait puluis bugie. i. puluis de radice arboris berberis.
ipsi. Leonar. in. c. de vndimia inqt. Litū est succus fru-
ctus cotina strilli: de ipso vero vide supra in descriptione
pillularū latis minorū vbi melius fuit ostensum.

¶ Vnguentū de floribus salicis. fm̄ eūdem in-
ca. de incarnatiuis in generali. R. florū sali-
cis vel succi foliorū ipsius. ʒ. ij. iachrymi vel
terebētine loco eius. ʒ. ij. asphalti: vernicis bu-
midē añ. ʒ. ij. colofonie. id est picis grece. ʒ. ij.
olei et cere. q. s. fiat vnguentum.

¶ Illud vnguentū nō est in vsu. Salix autē est arbor que
in aquosis locis semper nascit v̄ est notū oibū. Sera.
in ca. de salice dicit q̄ flos ⁊ rosa ipsi? admistr. tur ab
oibus medicis in vnguentis vellecaniis. ʒ. fido. ar. salix
dicta q̄ celeriter saliat hoc est vlciolet crescat. q̄d lo-
lēta vitibus habilis vincit dicit. Aut. in. h. ca. de ipso
facit. c. vniū sub noie ara: ⁊ ibi dicit q̄ est. ca. ar. dicta i
ca. de gami. alud. c. facit de garab q̄d. alitv̄ species
cuius ⁊ aliud sub noie salicis: hec ap̄. grecois ita voca-
tur. Circa insā at salix cortex ⁊ flos ⁊ folia vsui me-
dicine cōpetit. petrus de celsē dicit salix est arbor no-
ta sic dicta eo quia eius rama in alra salit. plin. salicis
fructus ante maturitatem in arenam abit.

¶ Lachrymū i. lachrymū arboris: balsa minā. ipse Leo-
nar. in. c. de fistulis sit olei vini flos lachrymū: q̄d idē est
Intercedentine loco lachryme sine dubio fm̄ intentionē
aliois lachrymū est oppobalsamū: q̄ ipse dicit q̄
locus ponitur ⁊ terebēna vt faciunt m. al.

¶ Vnguentū de pulegio ibidē. R. succi pule-
gij montani: succi canamēti: succi centauree:
vel pule. istozum. ana. ʒ. ij. olei mirtini et cere.
quantum sufficit ⁊ fiat.

¶ Illud vnguentū nō est in vsu. Pulegiū herba est sa-
tio nota maxime pulegiū est i. pulegiū regale. ʒ. fido. in-
quit. pulegiū apud indos pipere p̄ciosissū est. Circa in-
stans aut pulegiū in tpe flosū colligitur per annū serua-
tur. folia cū floribus abiectis stipibus in medicina po-
nuntur: glicontium etiam est pulegiū.

¶ Vnguentū de centaurea. fm̄ eūdem in. c. de
medicinis cōsolidatiuis. R. centauree mino-
ris. ʒ. j. aristo. lon. ʒ. v. vine tinctozū i. rubee
tinctozum ⁊ lacce añ. ʒ. ij. terebentine. ʒ. olei
massicis. i. cere. q. s. fiat vnguentum.

¶ Illud vnguentū nō est in vsu. Centaurea vero her-
ba est nota Jo. angli. in ca. de fluxu ventris ponit ver-
sua de centa. q̄ ipsa oprime valet in emorroidibus.

¶ Centaurea sicut nervos pectusq̄ sebm. i. secundam.
Et cit ⁊ vulnus solidat vsū. n̄ meliorat. Incaus carnes
radix contrita rediit. Cū. bus atq̄ scit valet ⁊ mulie-
bria dicit. Si delectetur ⁊ post bene pulueris est. Sctius
gic emoroidas oleo sic cōmiserit. Plum. inquit centau-
rea hāc dicitur curatus hiron cum herculio exceptus
hospitio pertrāci arma sagitta c̄stercidifestin pedē. que-
re aliqui c̄roniū appellanti: talis est centaurea maior:
sed ista nō est nota nec fuit nota macri. nam m̄-
cer inquit sunt. centauree species maiorū minorū. vt
supradictis vix de pluribus herbis: sed quia per pau-
cas species sic cognita maior hanc p̄termittens viros
narrabo minoris: quā notū cōtiscredo vulgarib' ipsis
apud nos in locis aquosia nascitur.

¶ Vnguentū citrinum ibidē. R. ter bentine. ʒ.
ij. ceruse. ʒ. j. olei mirtini. ʒ. ij. argenti vini cū
salua extincti. ʒ. ʒ. cere. q. s. fiat vnguentū
in mortario sine igne propter argentum vi-
num ne saliat.

¶ Illud vnguentū est in vsu: sed sunt ex hoibus qui cō-
ponūt per aliū modum: dicit autē citrinū: q̄ color eius
efficitur citrinus. Sui. lombard. habet idem sed nō est in
vsu: inuenitur aliud vnguentū dictum citrinū: q̄ coqui-
tur in pomo citrino: sed hoc nō habet colorē citrinum:
imo eius color: tendit ad albedinem: cuius vnguentū de-
scriptio superius ostensa fuit: infra apparebit vna alia
descriptio que generaliter vsui venit ⁊ c.

¶ Vnguentū de hedera fm̄ eū in ca. de combu-
stione ignis vel aque vel olei. R. granozū et
foliozū hedere ⁊ pistetur peroptime ⁊ extra-
batur succus olei cōsis añ. partes equalēs ce-
re albe quātum sufficit: oīa insimul decoquā-
tur vsq̄ ad consumptionem succi: et postea
proiciatur supra acetum et malare-
tur illud vnguentum.

¶ Illud vnguentū nō est in vsu. Hedera apud Aui. in
h. ca. h. vocatur cillus: ⁊ sunt eius sp̄s tres. nigra al-
ba ⁊ rubea ⁊ oēs sunt acre stipice: ⁊ vna quidē sp̄s
est quiddā q̄d notatur laudanū: cillus quiddā in ra-
dice est laudanū aut aliud. ambo cū sunt p̄pinuarū ⁊
descriptio nū. Serap. de hedera loquit in ca. de volubili
in sine eiusdē capiti inquit. edē. i. laudanum colligitur ex
vna specie cillus ⁊ notatur laudanū apud Dias. hede-
ra vocat cillus: ⁊ dicit q̄ multe sūt species: sed tris sunt:
genera. salba nigra ⁊ elix. hec ab Aui dicit rubea: al-
ba vero semē affert alū nigrū aut croceū quā multi dion-
sifū vocāt. elix nō h̄z semē ibi ⁊ idē. cōmūdit sermō
de hedera volubili ip̄ quistidos ⁊ laudano er quo vide
tertextus falsus: volubili nam ipoquistidos non est he-
dera: nec est sp̄s eius vnde Sera. de ipoquistidos sepa-
ratum. c. facit: illud quo dicit Dias. in. c. de fistulis idē
dicit Sera. ex auctoritate. ius in. c. de ipoquistidos: et
sic h̄ bene consideratur videbis q̄ ille textus Dias. est cor-
ruptus. al. in. vij. simplicium inquit inquit. cillus vel lauda-
num intra ait. cillus vel hedera. Idem in lib. ad p̄sentia-
num inquit. Hedera nascitur in diuersis arboribus p̄-
rietibus vel p̄rie vel in terra. Illudus hedera dicta
quod arboribus reptando adheret: dicitur etiam he-
dera: quia libenter a capris editur vel dicitur hedera
eo quod h̄ditis lactis abundantiam in escam teneris
prebeat.

¶ Vnguentū de vitro fm̄ eūdem in. c. de erad-
catione vestigio. R. vnum colū angliate
vitri albi: ⁊ accēdat in igne ⁊ tingant monies
in succo limonū et hoc factū vitru subtilissi-
me tere: et loco ipsius valet spuma vitri. et

est melius si haberi potest: si autem non potest accipere supradictum vniuersum. **ij. pulueris sandalorum alborum et pul. cristalli an. s. et diu oia sup porcidum. i. lapide quedam sic vocatum bene ducatur cum aqua limonum: donec tu scias vnguentum extendi super locum quado volueris extendere.**

¶ Huius vnguentum non est in usu. Culum vnum anglicum dicitur vulgari nominibus a latino dicitur in iula. hic est sermo venetorum et alantium regium. **¶** Citrum maxime album est laudabile: sicut vniuersum. Citrum autem inter lapides sicut stultus inter homines. speciosas autem vitri sunt multas: nam est vitrum album: rubeum citrinum: viride et asyrium: sed nobilissimum cunctis est illud quod colorem habet album.

¶ Vnguentum de sandaracha mirabile sicut est dem in cap. de cura vulnerum. **R. cere albe. $\frac{3}{4}$ ij. terentine lote. $\frac{3}{4}$ vij. masticcis. $\frac{3}{4}$ j. sandarache sarcocolle. thuris an. s. vij. misce et fiat vnguentum malaxando in forti aceto. vel in bono vino montano albo: et habes ipsum per secreto: quod bona operatione facit in omnibus membris carniformibus neurosis.**

¶ Huius vnguentum non est in usu: sed Leonar. habuit ipsum pro secreto.

¶ Sandaracha sicut dicitur in eisdem locis nascitur in quibus aurum pingentum eligendis quos est que colore est rufa valde et facile terribilis munda colorem cinabris habita hanc multa greci crediderunt esse aurum pigmentum: rubrum: sed non recte: nam apud arabes sandaracha est vernis: idem apud ydoles. ite Sera in. c. de vernice aut sandaracha. vernis. **¶** Itē Zo. angli in. c. de circumate aut vernis que vocatur sandaracha penultima genitium producta: ipsa breuiata vel correpta tunc est idem quod auripigmentum. unde verius est sandaracha vernis medicorum non tinctorum. Sandaracha. s. auripigmentum rubicellum vel citrinum: quod color citrinus aliqui vocat rubus apud grecos: sed non recte ut dictum fuit.

¶ Vnguentum de vulpe: bene dicitur in. c. vt supra vix in ca. de cura vulnerum. **R. olei iuniperi terbetine sublimite ana. $\frac{3}{4}$ vj. arungie porci. $\frac{3}{4}$ ij. piretri: getiane. pipis lon. baccharu lauri aristologie. s. rotunde: castorei: mirre: salis ana. s. ij. adipis gatti: adipis tasi: mellis crudi: cere rubee an. s. ij. armoniaci: asse: fetide: galbani serapini: olei petrolei. an. s. j. enso: bh nigel. s. mapis laudani: masticcis: olei. s. cois an. $\frac{3}{4}$ j. s. oia suo modo manent et ponatur in vulpe ad ignem: et coquantur bene donec vulpes bene consumpta sit cum omnibus supradictis rebus et fac vnguentum sicut artes et ingenio mirabilis.**

¶ Huius vnguentum apud pothecarios. Moder. sapienter non est in usu: sicut medicis ances vniuersum. magister pet. arg. in. c. de podagra sine gutta frigida ponit vnguentum de velle ipsi. **¶** Mod. **R. vulpe** integra interioribus emissa et pone in vase est aqua calida vino et oleo: et vitra hoc pone in isto vase salis rose mariani: nicipri: anetoli: organii et matossani: ista bulliat vsque ad vini consumptionem: et aqua et vino caro vulpis ab offe separet et postea in cocleari exprimat et coletur: et ex ista colatura fiat vng. hoc de scripto.

magistri pet. vt esse olei vulpini quod est merte. **¶** Mod. **ij. s. oia nos aliud est vngue. de vulpe aliud est oleum vulpini. v. t. s. qd sapientes dixerunt quod si addat in illa collatura cere quantitas conueniens potest dici vnguentum de vulpe. **¶** Tulpeas apud arabes vocat thaleb. **¶** In. d. cas. mar ras vniuersi sua dicitur quod aqua vulpea coquantur in aqua et embrocatur inuncture dolose et ea confert vehementer et.**

¶ Vnguentum mirabile quod vocatur irinum propter colorem irinum sicut cum in. c. de vlcerebus vniuersi. **R. olei irini. i. facti de folijs liliorum celestium. $\frac{3}{4}$ ij. ponatur dictum oleum in bacili bene terfo et mundo deinde recipe salis armoniaci. $\frac{3}{4}$ j. s. et frica tandem in oleo donec illud oleum remaneat celestis coloris: deinde recipe resine pini et terbetine. an. $\frac{3}{4}$ j. pul. indici. $\frac{3}{4}$ j. et cere. q. s. et fiat vnguentum.**

¶ Huius vnguentum non est in usu: infra apparebit aliud vngue. quod vocatur de ireos: sicut istud fit ex pulvere radice ireos de quo infra.

¶ Vnguentum de minio: sicut **De. argillata in ca. j. de flegmone. **R. minij. s. j. olei rosa. vel mirtini sicut que vis. s. ij. sicut quantitates quod vis facere miscetur omnia in cazola et bulliant ad ignem cum paruo et lento igne vsque ad consumptionem olei et tempore misce cum spatula ne aduratur fiat vnguentum in bona forma.****

¶ Huius vnguentum non est in usu apud chirurgicos ac alios. **¶** Leonar. de preda palea in. c. de medicinis colofidati. **¶** ponit cerotum de minio et id est idem.

¶ Minium vero apud Arabes in. d. cas. vocat strengi. **¶** Sera. v. vocat ipsum minium et inquir. arstegi. **¶** minium Alex. de paulo et alchmidu dicitur quod ipsius est azar. **¶** co: et alchmidu et arstegi: et ex plumbo quod ponitur in igne et statim rubet: pictores eo multum vniuersum.

¶ Vnguentum de ireos sicut cum in. c. de medicinis facientibus nasci carne. **R. sepi vaccini. $\frac{3}{4}$ vj. olei rosa. $\frac{3}{4}$ ij. cere. $\frac{3}{4}$ radicum ireos. $\frac{3}{4}$ j. thuris masticcis: sarcocolle: aloes. s. succotrinari aristologie. s. rotunde. an. s. j. terbetine. $\frac{3}{4}$ ij. et fiat vnguentum.**

¶ Huius vnguentum non est in usu. **¶** Barth. motagne suo antio. **¶** habet idem. **¶** Leonar. de preda palea in. c. al leg. habet vnguentum irinum: quod est factum de oleo irino facto de floribus liliorum celestium.

¶ Ireos vocatur radix liliu celestis. **¶** Serap. in. c. de lilio in inat. q. h. sicut super que est pro his coloribus diversis: et sunt albus citrinus purpureus et celestis: propter diversitatem istorum colorum nota tur ireos. **¶** Arcus demosis. **¶** ab illo arcu demosis qui apparere in aere tempore pluuiofo et habet radices duras nodosas que habent odorem bonum: et hec satis est nota.

¶ Vnguentum gra dei sicut in eadem et ibidem vix in. c. de medicinis facientibus nasci carne. **R. cere albe resine. s. pini armoniaci. an. $\frac{3}{4}$ vj. terbetine. $\frac{3}{4}$ ij. galbani olibani masticcis mirre clare an. $\frac{3}{4}$ j. aristologie rotunde. s. ij. terbetina terant et infundantur in vino in quo decocta fuerint be tonic verbum: s. solide maioris et minoris: centaure: pimpinelle: ipericio herbe gra dei bautie. an. $\frac{3}{4}$ j. et postea extrahatur: malaxando**

tur cū lacte mulieris. hoc vnguentū generat
carnem ⁊ cōsolidat: ⁊ est cōe ad oīa vulnera.

¶ Illud vnguentū generat est in vsu: sed modernū nō
cōponit ipsum s̄m illā descriptionē. Illa cōscriptio
qua vñtur est magistralis que ab auctorib⁹ nō reperit:
sed hodierni chirurgici mirabilī istā descriptionē lau-
dant: quia mirabilī generat carnē ⁊ cōsolidat: est cōe ad
eīa vnicera. fasciculus medicīe i sua anatomia habet
idē: sed nō est s̄sle ⁊ talio diuersitas inter multos est in
hoc vnguentō: nā quidā dicit q̄ dicit grata dei. i. a deo
dant. alij dicit q̄ dicit grata dei: quādā herba q̄ grā dei
vocat que est cōpositiōe intrat: cui⁹ formā infra ostē-
dam: ⁊ sine dubio est cōsonū q̄ debeat dici vnguentū
grata dei: ab illa herba quā recipit dicit ⁊ sic de
similib⁹: sed q̄ hec descriptio in vsu nō est valde: hoc ad-
uenit q̄ pauci inuenērūt eius descriptiōe: infra hō ap-
parebit alia descriptio que est magistralis: hoc vnguen-
tum apud quosdā dicitur vnguentum craticos.

¶ Herba grata dei apud moder. herbanicos vulgo sic
est vocata: ⁊ est herba cui⁹ lōgitudo est vni⁹ palmi: aut
parū plus. folia habet s̄sita vsq̄ florem habet inter folia
perula: cuius color tendit de bicoloribus ad albū ⁊ pur-
pureū: sicut herba que b̄ volubilis que in vineis nascit-
ur. radicem habet parū ⁊ paucā. apud nos in pratis
valde abūdā ⁊ cognoscitur propter s̄porem cōsentium:
nam folia ipsius habent amaritudinē. in prout celtia-
rea minor: aut parum plus.

¶ Vnguentum de climia s̄m eundē in. c. de me-
dicinis cicatrizatiuis. s̄. climie aduste colco-
tar adusti añ. ʒ. ij. cerule litargirij añ. ʒ. iiij.
puluerizētur: ⁊ cum oleo mirtino ⁊ ablo vsq̄
in granatorum ⁊ vino s̄iptico. i. forti misceā-
tur ⁊ fiat vnguentum.

¶ Illud vnguentū nō est in vsu. clima vero s̄m moder
nos est res sicut fuligo que adderet superius: dicitur parti-
bus foenicis in depuratione auri. tunc vni⁹ palma: aut
vni⁹ argenti. tunc dicitur climia argē. vni⁹ aliorum: ⁊
modum eius adustionis docet liber q̄ dicitur bulcha
s̄m in primo tractata.

¶ Colcotar est vitriolū citrinum. s̄m in lib. secretorū in
ca. ad oēs egritudines dicit q̄ est atramentū albu ⁊ cr-
go est visum multū laus. Illud in. c. de vmbriū inquit
vernis est aial q̄ plerūq̄ de carne: vel de ligno: vel de
qua cūq̄ re terrena citriolū album sed nō recte. Joā. an.
in ca. de vici nō ⁊ vulneribus nasci aut colcotar. i. atra-
mentum citrinum. ⁊ ita dicit Avicē in ca. de atramen-
to: nos vero loco eius vitriolū viride generaliter: aut
vni⁹ romānum vmbriū.

¶ Vnguentum de vermib⁹ incarnatiū s̄m eun-
dem in. c. de medicinis incarnatiuis. s̄. vtri-
usq̄ consolide piloselle vtri⁹q̄ plātāgins.
añ. ʒ. j. vermīū te. est. ʒ. vj. teratur oīa et
ponant in lib. j. olei cōis p̄ septē dies. dein
de bulliant modicū ⁊ coletur exprimat: ⁊ tūc
addat sepi arietini mundati lib. j. picis nana-
lis. ʒ. vj. pi. grece. ʒ. ij. armoniaci galba. opo-
pomonaci. ter bentine. añ. ʒ. j. dissoluantur
gummī in aceto: ⁊ fiat vnguentum quod mi-
rabilitudē valet.